
 

Universidade Estadual de Maringá 

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 

Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias 

 

PORTARIA Nº 002/2024-DTL 
 

A Profª. Drª. Flávia Zanutto, Chefe do Departamento de 

Teorias Linguísticas Literárias do Centro de Ciências 

Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual de 

Maringá, no uso de suas atribuições, 

 

 
Considerando o Ofício Circular nº. 002/2024-GRE, 

 

RESOLVE: 
 
 

Artigo 1º. - Fica nomeada, conforme descrição abaixo, para comporem a 
Comissão Eleitoral que organizara as eleições para Chefe e Chefe Adjunto do DTL e de 
Representante (titular e suplente) do DTL no Conselho Universitário (COU). 

 
Titulares: 
- Profa. Dra. Cristiane Carneiro Capristano (Presidenta/DTL) 
- Prof. Dr. Luiz Carlos André Mangia Silva (Membro/DTL) 
- Fábio Carneiro Barbosa (Membro/DTL - Técnico Administrativo) 
 
Suplentes: 
- Profa. Dra. Eliane Batista (DTL) 
- Profa. Dra. Luzia Aparecida Berloffa Tofalini (Membro/DTL) 
 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Maringá, 06 de maio de 2024. 

 
 
 

______________________________ 
Profª. Drª. Flávia Zanutto 

- Chefe do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias - 


